-۲-

دانشگاه کراچی نسبت به دانشگاه‌های دیگر پاکستان تاحدی جوان و تازه‌ساز است. این دانشگاه در ۱۹۵۷ یعنی حدود ۱۰ سال پس از پیدایش پاکستان پی‌افکنده شد. سنگ بنای آن - یا به قول خود پاکستانی‌ها - سنگ بنیاد آن تاریخ، روز شنبه ۱۷ جمادی الثانی ۱۳۷۶ قمری جنوری ۱۹۵۷ میلادی و امضای اسکندر مرزا دارد.

خود شهر کراچی هم نوحاسته و نوساخته است. این شهر پس از تقسیم هند و پاکستان پای‌تخت پاکستان شناخته شد و جمعیت آن در ظرف بیست سال از ۳۰ هزار به سه میلیون تن رسید. خودتان می‌توانید حساب کنید که افزایش چنین جمعیتی در چنین مدت کوتاهی چه مشکلاتی - آهم در یک پای‌تخت - بوجود می‌آورد.